
neseA

WÓ)T GMINY CHEŁM 
woj. lubelskie

RPU/5Z&4/2023 P 
Data:2023-09-28

Pokrówka, 27 września 2023 r.

ROC.5520.1.2023

DECYZJA

Na podstawie art. 104 ustawy dnia 14 czerwca 1960 r, - Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z póżn. zm.) w związku z art. 47 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. 
o broni i amunicji (t.j. Dz, U. z 2022 r. poz. 2516 z późn. zm) po rozpatrzeniu wniosku Lasów 
Państwowych Nadleśnictwa Chełm o zatwierdzenie regulaminu Strzelnicy Skarbu Państwa - 
Nadleśnictwa Chełm usytuowanej na działkach o nr ewid. 308 i 309 w miejscowości Rudka, 
położonej na terenie gm. Chełm.

orzekam

zatwierdzić regulamin strzelnicy, stanowiący załącznik do niniejszej decyzji.

Uzasadnienie

Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Chełm wystąpiły z wnioskiem o zatwierdzenie regulaminu 
Strzelnicy Skarbu Państwa - Nadleśnictwa Chełm położonej w miejscowości Rudka dopuszczonej 
do użytkowania, zlokalizowanej na działkach nr ewid. 308 i 309 (obręb Rudka, gm. Chełm). 
Załączony do wniosku projekt ^Regulaminu Strzelnicy Skarbu Państwa-Nadleśnictwa Chełm”, 
opracowany został na podstawie wzorcowego regulaminu funkcjonowania strzelnic zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 marca 2000 
roku w sprawie wzorcowego regulaminu strzelnic (Dz. U. Z 2000 r. Nr 18, poz. 234, z późn. zm.).

Zgodnie z art 47 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2516 
z późn. zm .) zatwierdzenie regulaminu strzelnicy następuje w drodze decyzji administracyjnej 
wydawanej przez właściwego wójta, burmistrza (prezydenta miasta). Z uwagi na to, że przedłożony 
regulamin spełnia wymagania, o których mowa w ww. rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 marca 2000 r., należało orzec jak w sentencji.

Pouczenie
1. Od niniejszej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Chełmie za pośrednictwem Wójta Gminy Chełm, w terminie 
14 dni od daty doręczenia decyzji. W trakcie biegu terminu wniesienia odwołania, strona może 
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Wójta Gminy Chełm. Z dniem doręczenia 
organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 
przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

ó^3 GminyZ up.W załączeniu do decyzji Regulamin Strzelnicy Skarbu Państwa - Nadleśnictwa Chełm.
Pstrowski

r j-pcA y/ó;TA
Lu/]

Otfzymują:
1. Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Chełm, ul. Hrubieszowska 123,22-100 Chełm
2. a/a

Na podstawie art I ust. 1 pkt la, w związku z art S. ust. I i art. 6 ust. 1 pid 1 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2142 z póżn. zm.) zgodnie z załącznikiem do ustawy część 1 usL S3 wydanie decyzji innej, niż wymieniona w niniejszym załączniku do 
której mają zastosowanie Pizepisy Kodeksu postępowania administracyjnego - podlega opłacie skarbowej w wysokości 10 zł.



REGULAMIN STRZELNICY 

Skarbu Państwa - Nadleśnictwa Chełm

Ogólny opis strzelnicy:

Strzelnica znajduje się w miejscowości Rudka gm. Chełm, na działkach 
ewidencyjnych nr: 308, 309, teren należący do Skarbu Państwa - leśnictwa Góry 
w zarządzie Nadleśnictwa Chełm.

Strzelnica jest obiektem otwartym, przeznaczonym do prowadzenia szkoleń, 
treningów, zawodów i rekreacji. Może być udostępniona osobom posiadającym 
własną broń, jak również dysponującym bronią na podstawie irinych przepisów.

Liczba krytych stanowisk - 16.

Maksymalna odległość, z której można prowadzić strzelanie to 400m.

Zadania realizowane na strzelnicy:

1. Nauka strzelania pracowników Lasów Państwowych.
2. Doskonalenie umiejętności strzeleckich.
3. Sprawdzanie i testowanie broni.
4. Organizacja szkoleń i zawodów strzeleckich
5. Organizacja imprez rekreacyjnych i sportowych związanych ze strzelectwem

I. WARUNKI KORZYSTANIA ZE STRZELNICY

Na strzelnicy, w miejscu widocznym, umieszcza się:

1) regulamin strzelnicy [dalej: regulamin],

2) decyzję o dopuszczeniu strzelnicy do użytkowania,

3) plan strzelnicy z oznaczeniem:

a) stanowisk strzeleckich,
b) punktu sanitarnego,
c) dróg ewakuacji,
d) miejsca instalacji telefonu lub innych urządzeń łączności
e) defibrylatora AED, apteczki oraz gaśnic.

4) wykaz sygnałów alarmowych.

1



5) informację o możliwości i sposobie połączenia się z najbliższym punktem pomocy 
medycznej.

Ze strzelnicy mogą korzystać:

1) Osoby posiadające własną, zarejestrowaną broń z ważnym pozwoleniem 
na broń;

2) osoby pełnoletnie posiadające i okazujące na wezwanie ważny dowód 
tożsamości;

3) osoby niepełnoletnie w obecności instruktora, trenera, rodziców lub opiekunów 
lub za ich pisemną zgodą;

4) pracownicy Lasów Państwowych oraz Funkcjonariusze Policji, Służby 
Więziennej, Straży Granicznej i innych służb mundurowych - z broni 
służbowej, po okazaniu ważnej legitymacji służbowej;

5) zorganizowane grupy strzelających z własnym „prowadzącym strzelanie" pod 
warunkiem przedstawienia imiennej listy strzelających. Lista ta winna zawierać 
dane zgodne z przepisami rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 15 marca 2000 r. w sprawie wzorcowego regulaminu 
strzelnic (Dz.U. z 2000 r., nr 18, poz. 234 z późn. zm.).;

6) wszystkie osoby korzystające indywidualnie ze strzelnicy muszą posiadać
„Zgodę na korzystanie ze strzelnicy”, wydaną przez Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Chełm lub osobę upoważnioną przez Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Chełm zgodnie z zarządzeniem wprowadzającym regulamin 
strzelnicy. |

7) strzelanie lub treningi strzeleckie mogą odbywać się wyłącznie po uzgodnieniu 
terminu i godziny strzelania z Nadleśniczym Nadleśnictwa Chełm lub osobą 
upoważnioną przez Nadleśniczego Nadleśnictwa Chełni;

8) osoby, które zapoznały się i bezwzględnie przestrzegają regulaminu strzelnicy 
oraz ogólnych przepisów bezpieczeństwa:

9) po dokonaniu czytelnego, własnoręcznego wpisu do książki rejestru pobytu 
na strzelnicy.

Prowadzący strzelanie:

1) odpowiada za bezpieczeństwo użytkowników strzelnicy oraz osób 
im towarzyszących:

2) wyznacza korzystającym ze strzelnicy stanowiska strzeleckie, a osobom 
towarzyszącym - miejsce bezpiecznego pobytu;

3) prowadzi książkę rejestru pobytu na strzelnicy, w której zamieszcza się 
następujące dane;

a) imię i nazwisko korzystającego ze strzelnicy;
b) rodzaj i kaliber broni, z której prowadzono strzelanie;
c) określenie właściciela broni;
d) godzinę przyjścia i wyjścia ze strzelnicy;

2



e) numer pozwolenia na broń oraz nazwę organu, który je wydał lub adres 
korzystającego ze strzelnicy wraz z numerem dowodu osobistego, jeśli nie 
posiada on pozwolenia na broń. W przypadku nieletnich - adres i numer 
dowodu opiekuna po podpisaniu wcześniej odpowiedniej zgody na udział 
niepełnoletniego w zajęciach na strzelnicy:

f) oświadczenie korzystającego ze strzelnicy o zapoznaniu się z regulaminer|n 
strzelnicy i przepisami bezpieczeństwa, potwierdzone własnoręcznyr^ 

podpisem.
4) Na strzelnicy dopuszcza się ustawianie i prowadzenie strzelania z i zza 

zasłon, przesłon, barykad, pojazdów i innego rodzaju| przeszkód, wyłącznie 
w miejscach do tego wyznaczonych i za zgodą prowadzącego strzelanie.

5) W czasie strzelania obowiązujące są komendy prowadzącego strzelanie:
• ŁADUJ - można ładować magazynki broni wielostrzałowej,
• START - można rozpocząć strzelanie,
• STOP - należy bezwzględnie i natychmiast przerwać strzelanie,
• ROZŁADUJ - należy bezwzględnie i natychmiast rozładować broń.

Po komendzie STOP i ROZŁADUJ, strzelający muszą natychmiast przenwać 
strzelanie i rozładować broń. Strzelanie może być wznowione po odpowiedniej 
komendzie prowadzącego strzelanie. W trakcie szkolenia i treningu zorganizowanych 
grup (policja, wojsko, służby ochrony) oraz osób indywidualnych można stosować 
inne zestawy komend - uzgodnione tub specyficzne dla danej grupy.

Na strzelnicy zabrania się:

1) Osobom towarzyszącym osób korzystających ze strzelnicy - wchodzenia 
na stanowiska strzeleckie oraz kontaktu z bronią;

2) używania broni innych osób korzystających ze strzelnicy, bez wyraźnej zgody 
jej użytkownika;

3) spożywania alkoholu i/lub używania środków odurzających oraz przebywania 
na terenie strzelnicy osób będących pod ich wpływem. Prowadzący strzelanie 
w razie wątpliwości ma prawo do poddania takiej osoby badaniu alkomatem, 
w przypadku odmowy poddania się badaniu alkomatem osoba taka zostaje 
natychmiast usunięta ze strzelnicy.

4) korzystania z broni czarnoprochowej, amunicji zapalającej oraz amunicji 
ze stalowym rdzeniem;

5) w czasie strzelania surowo zabronione jest wchodzenie osób postronnych 
na teren stanowisk strzeleckich i na linię strzału. Przebywać tam mogą jedynie 
osoby strzelające i prowadzące strzelanie;

6) zabrania się wychodzenia przed stanowiska strzeleckie i na linię strzału bez 
zgody prowadzącego strzelanie;

7) podczas strzelania zabrania się celowania i kierowania broni ponad linię 
kulochwytu;

3



8) niesprawność broni i amunicji należy zgłaszać natychmiast prowadzącemu 
strzelanie, głosem i poprzez podniesienie wolnej ręki, druga ręka cały czas 
trzyma broń skierowaną w kierunku kulochwytu;

9) Osobom oczekującym na strzelanie lub widzom zabrania się wchodzenia 
na stanowiska strzeleckie i prowadzenia głośnych rozmów.

Strzelającym zabrania się samodzielnego usuwania usterek broni, które 
zaistniały podczas strzelania.

Za szkody powstałe podczas strzelania oraz spowodowanie wypadku 
odpowiada;

1) właściciei lub zarządca strzelnicy,
2) prowadzący strzelania lub trening strzelecki dla grup składających się 

nie mniej niż z dwóch osób,
3) korzystający ze strzelnicy w sposób indywidualny, przy czym określa się, 

że w przypadku dwóch osób należy ustanowić prowadzącego strzelanie,
4) lub korzystający ze strzelnicy, na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Chełm ani osoby upoważnione przez Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Chełm nie odpowiadają za uszkodzenia broni lub elementów 

optyki powstałe podczas korzystania ze strzelnicy.

II. SPOSÓB OBCHODZENIA SIĘ Z BRONIĄ

1. Na terenie strzelnicy, poza stanowiskiem strzeleckim broń musi być 
rozładowana z otwartymi komorami nabojowymi, bez^ pasów i pokrowców. 
Dopuszcza się inny sposób przenoszenia broni, jeśli tak stanowi regulamin 
zawodów.

2. Wyjmowanie broni odbywa się wyłącznie na stanowisku strzeleckim lub 
treningowym tylko na polecenie prowadzącego strzelanie lub trening 
strzelecki.

3. Wszelkich czynności związanych z obsługą broni dokonuje się wyłącznie 
z lufą skierowaną w kierunku kulochwytu, tarcz bądź przedmiotów będących 
celem na strzelnicy.

4. Strzelanie rozpoczyna się wyłącznie na komendę prowadzącego strzelanie.
5. Zakończenie strzelania zgłasza się prowadzącemu strzelanie.
6. Po zakończeniu strzelania broń rozładowuje się i przedstawia do kontro i 

prowadzącemu strzelanie, opuszcza się stanowisko. strzeleckie z bronią 
z otwartą komorą nabojową oraz zabezpiecza.

7. Celowanie i strzelanie na terenie strzelnicy odbywa się wyłącznie
do tarcz lub innychna wyznaczonych stanowiskach strzeleckich

4



przedmiotów będących celem na strzelnicy. Zabrania się strzelania na terenie 
strzelnicy
do innych przedmiotów niż tarcze czy rzutki. Zabrania się celowania 
i strzelania do ludzi oraz zwierząt.

8. Poza stanowiskami strzeleckimi lub po zakończeniu ćwiczeń dynamicznych 
broń długą przenosi się z lufą skierowaną w dół, z otwartymi zamkami, lub 
z załadowaną tzw. flagą bezpieczeństwa. Broń łamana musi mieć lufy otwarte 
i skierowane w dół.

9. Broń krótką przenosi się poza stanowiskami strzeleckimi tylko w kaburach, 
pudełkach lub innych pojemnikach do tego przeznaczonych.

10. Każda broń używana na strzelnicy musi być sprawna technicznie.
11. Bezpieczeństwo strzelających, obsługi strzelnicy i publiczności wymaga 

zachowania szczególnej ostrożności podczas przenoszenia broni palnej, 
obchodzenia się z nią, jak również poruszania się po strzelnicy.

III. SPOSOB ZACHOWANIA SIĘ OSOB PRZEBYWAJĄCYCH NA 
STRZELNICY

1. Korzystający ze strzelnicy jest obowiązany ściśle przestrzegać poleceń 
wydawanych przez prowadzącego strzelanie.

2. Korzystający ze strzelnicy, z wyjątkiem osób niepełnosprawnych, obowiązany 
jest przestrzegać przepisów dotyczących postaw strzeleckich.

3. Po komendzie "STOP", wydanej przez prowadzącego strzelanie lub inną 
osobę, strzelający bezzwłocznie przerywają strzelanie.

4. Każda osoba korzystająca ze strzelnicy zobowiązana jest do zebrania 
po zakończonym strzelaniu pozostałości (w tym łusek, pudełek itp.) oraz 
innych przedmiotów [odpadów] powstałych w trakcie korzystania ze strzelnicy 
i usunięcia ich poza teren strzelnicy.

5. Na teren strzelnicy zwierzęta mogą być wprowadzane przez opiekuna tylko 
w wyjątkowych przypadkach oraz obowiązkowo muszą być trzymane na 
uwięzi i pod ścisłym nadzorem opiekuna. Opiekun wprowadza zwierzę na 
własne ryzyko. Wyłącznie opiekun ponosi pełną odpowiedzialność za zdrowie 
i życie zwierzęcia oraz szkody przez nie wyrządzone.

6. Osoba naruszająca regulamin zostanie usunięta ze strzelnicy.
7. Bezwzględnie należy używać strzeleckich ochronników słuchu i wzroku.
8. Każda osoba znajdująca się na strzelnicy zobowiązana jest do zapoznania się 

z regulaminem strzelnicy i z warunkami bezpieczeństwa.

Regulamin został opracowany na podstawie wzorcowego regulaminu 
funkcjonowania strzelnic zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 marca 2000 r. w sprawie wzorcowego 
regulaminu strzelnic (Dz.U. z 2000 r., nr 18, poz. 234 z póżn. zm.).

JiminyZ up.

^»CA WÓJTA 5Luc/a


